
华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理

设备修缮项目

招标公告

(招标编号：HNZB2023-04-3-257)

项目所在地区：云南省

1. 招标条件

本项目华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理设备修缮项

目已由项目审批机关批准，项目资金为企业自筹,招标人为华能澜沧江水电股份有限公

司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目概况：

黄登电站位于云南省怒江州兰坪县内，为澜沧江上游河段规划中的第五个梯级，其

上游与托巴水电站衔接，下游梯级为大华桥水电站。电站坝址距营盘镇公路里程约 12km，

距兰坪县城约 67km，距昆明市约 631km。对外交通条件便利。

大华桥电站位于云南省澜沧江上游怒江州兰坪县兔峨乡境内，是澜沧江上游古水至

苗尾河段规划七个梯级中的第六级，上距黄登电站约 40km，下距苗尾水电站约 63km。

坝址距昆明市公路里程 588km，距大理市 257km，距兰坪县城 74km。库区均有沿江公路

贯通，交通方便，库区沿线有兔峨、营盘两个乡镇，生活供给方便。

目前“两站”污水处理厂均存在设备设施老化、故障频发等问题，需对“两站”污

水处理厂污水处理设备进行修缮，确保可靠运行。

2.2 施工地点：黄登电站、大华桥电站。

2.3 采购内容：（1）黄登电站污水处理厂污水处理设备修缮（含损坏设备拆除）、

设备基础及基座修缮、水池清淤；（2）黄登电站污水处理厂污水处理设备调试运行；

（3）大华桥电站污水处理厂污水处理设备修缮（含损坏设备拆除）、设备基础及基座

修缮、水池清淤；（4）大华桥电站污水处理厂现工房拆除、新建格栅井、调节池、清



水池、贮泥池及水池开孔；（5）大华桥电站污水处理厂污水处理设备调试运行；（6）

完工验收及施工图、布置图编制。

2.4 工    期：计划开工日期 2023年 6月 1日；计划完成日期 2024年 6月 30日。

2.5 其他需要说明内容：无。

3. 投标人资格要求

3.1 通用资格条件

投标人须为华能集团供应商库内合格供应商，且未处于暂停参加采购活动的处罚期

限内，满足供应商参与业务的权限。

（供应商参与业务的权限：一级供应商分为一级集采供应商和总部部门供应商。一

级集采供应商可向华能集团范围内所有单位提供采购服务；华能集团总部部门供应商可

向华能集团所有总部部门提供采购服务。二级供应商可向华能集团所有二级单位及其所

辖企业提供采购服务。非库内合格供应商有意愿参加库内公开招标的，按照华能供应商

入库流程申请成为合格供应商后方可有资格参加库内公开招标采购活动）。

3.2 专用资格条件

3.2.1资质要求：投标人应具备水利水电工程施工总承包叁级及以上或建筑机电安

装工程专业承包叁级及以上或建筑工程施工总承包叁级及以上或环保工程专业承包叁

级及以上资质资质，并具有有效的安全生产许可证；投标人选定的设备供应商应具有市

政行业(排水工程）乙级及以上或市政行业（环境卫生工程）乙级及以上设计资质文件，

同时须提供与设备供应商之间的合作意向书。

3.2.2业绩要求：提供 2017年 1月 1日至今（以合同签订日期为准）1项及以上类

似项目业绩，其中至少有 1项业绩涉及污水处理厂污水处理设备修缮项目，并提供相关

业绩证明材料（合同影印件，含首页、主要工作内容、工程量清单、签字盖章页等，若

合同影印件无法直观判断是否符合类似工程业绩要求，还须提供工程具体施工内容的证

明材料）。

3.2.3项目经理资格要求：

拟投入本项目的项目经理须具备二级及以上建造师资质（建筑工程或水利水电工程

专业），提供有效的证书复印件；

大学专科及以上学历，具备中级及以上职称，提供有效的学历证书及职称证书复印

件；



具备有效的 B类安全生产考核合格证书，提供有效的证书复印件；

2019年 1月 1日至今担任过一个及以上类似（污水处理厂污水处理设备修缮）项

目的项目经理(或副经理或项目负责人)，须提供人员简历及业绩证明材料（合同扫描件

或业主出具的证明文件或本单位任命文件等）；

须为本单位正式员工，提供在投标单位最近一年的社保缴纳证明材料。

3.2.4本次招标不接受联合体投标。

3.2.5投标人应具备的其他要求：

专（兼）职安全员：①具有有效的 C类安全生产考核合格证书，提供有效的证书复

印件；②须为本单位正式员工，提供在投标单位最近一年的社保缴纳证明材料。

现场技术负责人：①具有大专及以上学历，提供有效的学历证明材料；②具有工程

师及以上职称，提供职称证书复印件；③2019年 1月 1日至今担任过 1个及以上污水

处理系统修缮项目的项目副经理或技术负责人，提供所担任项目副经理或技术负责人的

合同复印件或本单位任命文件或业主证明等能反映业绩的证明材料；④须为本单位正式

员工，提供在投标单位最近一年的社保缴纳证明材料。

没有处于被行政主管部门责令停产、停业或进入破产程序；

没有处于行政主管部门或中国华能集团有限公司系统内单位相关文件确认的禁止

投标的范围和处罚期间内；

近三年没有骗取中标或严重违约，没有经有关部门认定的因其施工引起的重大及以

上质量事故或重大及以上安全事故；

未被市场监督管理部门在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名

单或者经营异常名录；

未被最高人民法院在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)或各级信用信息

共享平台中列入失信被执行人名单；

与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加

投标；单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投

标或者未划分标段的同一招标项目投标。

4. 招标文件的获取

获取时间：从 2023年 04月 23日 09时 00分起至 2023年 04月 29日 17时 00分止。

获取方式：

http://www.creditchina.gov.cn)%E6%88%96%E5%90%84%E7%BA%A7%E4%BF%A1%E7%94%A8%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%85%B1%E4%BA%AB%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E4%B8%AD%E5%88%97%E5%85%A5%E5%A4%B1%E4%BF%A1%E8%A2%AB%E6%89%A7%E8%A1%8C%E4%BA%BA%E5%90%8D%E5%8D%95
http://www.creditchina.gov.cn)%E6%88%96%E5%90%84%E7%BA%A7%E4%BF%A1%E7%94%A8%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%85%B1%E4%BA%AB%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E4%B8%AD%E5%88%97%E5%85%A5%E5%A4%B1%E4%BF%A1%E8%A2%AB%E6%89%A7%E8%A1%8C%E4%BA%BA%E5%90%8D%E5%8D%95


4.1 下 载 安 装 投 标 管 家 ： 投 标 人 在 华 能 集 团 电 子 商 务 平 台 首 页

（https://ec.chng.com.cn）“服务中心-->下载专区”下载并安装投标管家。

4.2 购买：在招标文件发售期内线上购买招标文件。登录投标管家，选择参与的项

目购买文件。

4.3 联系人：投标人在购买招标文件页面务必填写本次投标的业务联系人，在发标、

澄清、评标期间等环节的通知，将以短信形式发送到该联系人手机上。

4.4 下载：招标文件费用支付成功后，点击“招标文件-->文件下载”，在点击确认

下载后便可获得招标文件。

4.5 客服电话 400-010-1086。

4.6 招标文件费：

标段"华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理设备修缮项

目标段包 1"售价：500元，售后不退。

5. 投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2023年 05月 15日 09时 00分；

5.2 递交方式：通过中国华能集团有限公司电子商务平台(https://ec.chng.com.cn)

智能招评标系统投标管家递交文件。

6. 开标时间及地点

开标时间：2023年 05月 15日 09时 00分

开标地点：中国华能集团有限公司电子商务平台（https://ec.chng.com.cn）。到

开标时间后，在华能集团电子商务平台上集中解密。递交过程记录在案，以存档备查。

7. 其他

7.1 发布招标公告的媒介。

本次公告在中国华能集团有限公司电子商务平台(https://ec.chng.com.cn)发布。

因轻信其他组织、个人或媒介提供的信息而造成的损失，招标人、招标代理机构概不负

责。

7.2注册、登录

7.2.1. 本项目采用线上招标，投标人须访问华能集团电子商务平台完成注册、交

费、下载文件等有关操作，采用以下 2种方式登录：

http://ec.chng.com.cn/


（1）使用“中招互连”手机 APP扫描投标管家的二维码登录；

（2）直接通过用户名、密码登录。 

7.3 CA证书办理及驱动下载

CA证书用于确保招标投标过程文件合法性及投标文件保密性。没有办理 CA证书，

将无法加解密投标文件，也无法参加网上开标。

投标单位须凭“中招互连”APP办理 CA证书相关事宜。如未安装“中招互连”

APP，请在华能集团电子商务平台“服务中心-->下载专区”，先下载并安装投标管家；

安装完毕后打开投标管家，在页面右下角点击立即开通。使用手机扫码下载、注册“中

招互连”APP，并自助办理 CA证书。根据提示即可在线办理相关事宜。扫码签章、扫码

加密等所有流程全部使用中招互连 APP操作。如有问题，请联系客服电话：

4006664230。

7.4 投标文件的递交注意事项

7.4.1. 逾期送达的投标文件，中国华能集团有限公司电子商务平台将予以拒收。

7.4.2.投标人请于递交截止时间前登录投标管家，进入投标文件递交页面进行相关

操作。投标人的电脑和网络环境应当按照招标文件要求自行准备。

7.4.3.投标文件递交（提交）的截止时间同投标截止时间。电子投标文件逾期上传

或者未成功上传指定信息平台，招标人不予受理。招标人和招标代理机构不对投标人上

传投标文件失败负责。

温馨提示：为避免大量投标人同一时间内上传投标文件造成系统拥堵，保证投标文

件成功上传指定信息平台，建议投标人至少提前 2天开始上传，确保上传成功。

8. 监督部门

企业管理与法律合规部

9. 联系方式

招 标 人：华能澜沧江水电股份有限公司

地    址：云南省怒江州兰坪县营盘镇华能黄登•大华桥水电厂

联 系 人：舒女士

电    话：18487141830

电子邮件：lcjhdsjb@163.com



招标代理机构：中国华能集团有限公司北京招标分公司 

地    址：北京市昌平区北七家镇七北路 10号中国华能集团人才创新创业 

联 系 人：翟先生

电    话：400-010-1086转 8302

电子邮件：hnzbzhaipeng@163.com


		100132
	2023-04-21T15:04:47+0800
	北京
	【华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理设备修缮项目】招标公告
	【华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理设备修缮项目】招标公告


		2a6714a5bf4c47c8bfa77024700c28f9
	2023-04-21T15:04:48+0800
	北京
	【华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理设备修缮项目】招标公告
	【华能澜沧江公司黄登·大华桥电厂“两站”污水处理厂污水处理设备修缮项目】招标公告




